[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня  2017 года                                 №233                                             п. Новонукутский

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления

земельного участка, государственная

собственность на который не разграничена»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Нукутский район» в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 30 августа 2011 г. № 420 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций»,  руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, государственная собственность на который не разграничена» от 02 февраля 2017 года № 32 следующие изменения:
1) в абзаце 4 подпункта 1 пункта 29 слова «Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
2) в пункте 100 слова «Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
3) в подпункте 3 пункта 37 слова «Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
4) в абзаце 6 подпункта 1 пункта 29 слова «о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках» исключить;
5) в абзаце 6 подпункта 1 пункта 29 слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;

6) в подпункте 3 пункта 29 слова «о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках» исключить;

7) в Приложение 1 слова «о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках» исключить;
8) в Приложение 1 слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;

9) подпункт 4 пункта 37 исключить;
10) в подпункте А пункта 96 добавить слова «или с проектной документацией лесных участков (при наличии данного номера)»;

11) в подпункте Б пункта 96 добавить слова «с проектом межевания территории или с проектной документацией лесных участков»;
12) в подпункте Г пункта 96 после слов «в соответствии со схемой расположения земельного участка» добавить слова «с проектом межевания территории или с проектной документацией лесных участков»;
13) в подпункте Г пункта 96 слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;

14) в подпункте И пункта 96 добавить слова «с проектом межевания территории или с проектной документацией лесных участков»;

15) в главу 25 добавить подпункт 97.1. следующего содержания «Решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка является основанием для обращения заявителя без доверенности в органы государственной власти или органы местного самоуправления: 1) с ходатайством об обращении органа государственной власти или органа местного самоуправления в орган регистрации прав с заявлением о внесении изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о виде или видах разрешенного использования земельного участка, выбранных в соответствии с утвержденными правилами землепользования и застройки; 2) с заявлением об изменении вида разрешенного использования земельного участка; 3) с заявлением о получении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка; 4) с ходатайством о переводе земельного участка из одной категории в другую»;
16) в подпункте Е пункта 128 слово «Новонукутское» заменить словами «Нукутский район»

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Вр.и.о. мэра                                                                                                           Т.Р. Акбашев